STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“LOKA PJESE KEMBIMI ™ Shpk.

Neni 1

Nga ortaku i vetem themelues &shté krijuar shoqéria me pérgjegjési té

kufizuar e emértuar “LOKA PJESE KEMBIMI * shpk

Neni 2
Shoggéria éshté formuar sipas legjislacionit shqiptar dhe si person juridik

fillon me regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 3
Shoggéria e ka seliné ne Sukth, Zona Kadastrale 3542 Nr Pasurise 31/71/ND, Durres

..Durres Shogéria mund té& ndryshojé seliné e saj me vendim t& Ortakut te Vetem.

Neni 4
Shoqéria zhvillon veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin

shqiptar dhe me statutin e saj né teritorin e Republikés s¢ Shqipéris¢ dhe jashté tij

Neni 5
Fusha e autoritetit te ortakut dhe norma e fitimeve apo humbjeve,
kopetencat qé gézon né marrjen e vendimeve do t€ kené si kriter bazé raportet e
pjesmarrjes ne kapitalin e shogerise.
Neni 6
Pér té saktésuar veprimtariné e vet ekonomike si dhe marédhéniet e punés,

shogéria do té keté librin e vet i cili do t& quhet libri i shogéris€.
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Neni 7

Ortaku si dhe personat e tjeré t€ pranuar né shoqéri bien dakort qé té mos i
ekspozojné asnjé personi té jashtém informacionet q¢ disponon shogqéria, kontratat qé

do té lidhé si dhe planet ose géllimet q¢ ka pér té ardhmen.

Neni 8

Té gjitha aktet dhe dokumentat qé nxirren nga shogéria dhe té destinuara
pér té tretét duhet té tregojné léxueshém emrin e shoqérisé.Niptin e shoqgerise dhe

adresen e shogerise

Neni 9

Shogéria ka objekt veprimtarie Tregeti me shumice e pakice te pjeseve te

kembimit dhe aksesor te tjere per automjete

Neni 10

Shogéria do té zhvilloj aktivitetin e saj pa afat , duke filluar nga data e
regjistrimit t& saj né Qendren Kombetare te Regjistrimit, me pérjashtim té rastit t&

mbarimit té afatit sipas kushteve té parashikuara né ligj ose me Vendim té Ortakut.

Neni 11

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 leké: Shoqéria mund té shtojé

kapitalin e saj sipas vendimit t& ortakut te vetem.

Neni 12
Kapitali themeltar i shogérisé prej 100 000 leké eshte i ndare ne 1 kuote
me vlere nominale 100.000 leke nje kuote. Ky kapital eshte i formuar né¢ mas¢ 100 %

nga kontributi i Ortakut te Vetem Hamit Loka




Neni 13
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t&€ transferueshme tek personat e
treté né qofté se vendos pér kété ortaku. Gjithashtu ato jané lirisht t& transferueshme
né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve, si dhe né rrugé trashégimie. Transferimet

¢ pjeséve té kapitalit themeltar duhet té vértetohen me njé akt noterial.

Neni 14
Shogéria do ta konsideroj gendrén e vet si shogéria néné e cila rast pas
rasti mund té hapet me ané filialesh, agjensish né t¢ gjitha ato vende ku do té shikoj

interes né pérmbushjen e géllimit t& saj brenda dhe jashte teritorit te Shqipérisé .

Neni 15

Organet e shogérisé jané si mé poshté:

1.Ortaku 1 Vetem.

2.Administratori

Neni 16
Administrator i shogérisé eshte Hamit Loka .me nje kohezgjatje prej pese
vjetesh,nga dita e krijimit i cili eshte pérgjegjés pér shkelje ligjore, pér shkelje t&

statutit ose pér gabime e faje té kryera gjaté administrimit.

Neni 17

Shogéria éshté e detyruar t&¢ mbajé dokumentacionin kontabél, librin e

shoqérisé né té cilin shénohen emri i ploté i shoqérisé, ortakun, kapitalin themeltar si

dhe vendimet & merr ortaku i vetem. /f?(;é;///“



Neni 18

Bilanci financiar mbyllet mé 31 dhjetor t¢ ¢do viti. Llogarité vjetore,
raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet miratohen nga Ortaku i Vetem.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore béhet brénda njé€ afati prej 6 muajsh
nga data e mbylljes s€ vitit financiar.Shpérndarja e shoqéris¢ mund té vijé pér ¢do
arsye. Pér kété Ortaku i Vetem vendos pér ményrén e likujdimit t€ saj. Caktohen njé
ose disa likujditoré. Radhe e pagesave eshte ajo e percaktuar ne ligjin e likudimit te

shogerive dhe ne ligjin per prigedure tatimore

Neni 19

Ortaku 1 Vetem népérmjet vendimeve q&é merr realizon t& gjithé
veprimtariné e shoqgérisé. Ai pércakton drejtimet kryesore, vendos pér bilancin vjetor,
pér ndryshimet né statut, né aktin e themelimit, pér shtimin e kapitalit, pér pranimin
né shoqéri té ortakéve té tjeré, t& gjitha kéto né zbatim t& ligjit pér shoqérité tregtare.

Shogéria pérgjigjet vetém me pasuriné e saj. Ajo nuk pérgjigjet pér
detyrimet qé ortaku merr pérsipér si person fizik tej veprimtaris¢ s¢ shoqérisé¢ dhe nuk
pérballon personalisht humbjet e shogérisé¢ tej kontributit t€ kapitalit t€ véné ne

shogeri.

Neni 20
Administratori lidh kontrata me persona fizik e juridik shtetéror ose privat,
vendas e té huaj sipas vendimeve qé merr ortaku i vetem si dhe ndjek drejtimet e
aktivitetit té shoqérisé. Administratori ka t& drejté¢ t€¢ emérojné pérfaqésues t&
posagém ¢do person té treté pér t& kryer veprime né emér t€ tij pér llogari t&
shogérisé. Ortaku i Vetem vendos pér fuqiné punétore, pér pagat e tyre duke lidhur

kontrata me ta sipas marréveshjes sé dyanshme, né pérputhje me ligjet shqiptare.
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Neni 21
Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtie “LOKA PJESE KEMBIMI

- "SHPK, Durres. Mund te kete edhe te dhena te tjera me gellim reklamues dhe .ose

.adresues

Neni 22

Pérsa nuk &€sht€¢ shkruar né kété statut i referohet plotésimeve nga

vendimet e Ortaku i Vetem si dhe ligjit pérkatés shqiptar pér shogérité tregtare.

Neni 23

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté ekzistencés sé
shoqéris¢ ose gjaté periudhés sé likujdimit do ti paraqiten pér zgjidhje gjykatés
kompetente.

Neni 24

Ky statut &€shté hartuar né 4 kopje pér tu administruar sipas ligjit.

Ortaku i Vetem

(HAMIT LOKA )
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